

Maria Finsén

Socialnämnden 2018-03-07

Stöd till riktade insatser inom området psykisk hälsa 2017

Ärende

Redovisning av arbetet riktade insatser inom området psykisk hälsa 2017. Danderyds kommun omfattas av analys och handlingsplan på regional nivå samt har lokala aktiviteter som går i linje med det regionala analysarbetet.

Danderyds kommun har under 2017 fått 819 477 kr i stimulansmedel för utvecklingsarbete. Lokala aktiviteter som genomförts under året har bland annat varit brukarmedverkan, anhörigkonferens, föräldrakurs, kort ferieaktivitet, ökat kulturinslag, mötesplats för nyanlända, utbildning i föräldraskapsprogram, avvikelser kring förstalinjens psykiatri, skolnärvaroprojekt och revidering av samverkansöverenskommelse.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2017/0155 daterat 2018-02-08 att godkänna socialkontorets redovisning av arbetet riktade insatser inom området psykisk hälsa 2017 och lägga redovisningen till handlingarna.

Bakgrund

Staten och Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) överenskommelse "Stöd till riktade insatser inom området psykisk hälsa 2016" erbjuder landstingen och kommunerna stimulansmedel för att göra analyser, utforma handlingsplaner och sätta upp kortsiktiga och långsiktiga mål för att utveckla insatserna kring psykisk hälsa inom följande fokusområden:

- Förebyggande och främjande insatser
- Tillgängliga och tidiga insatser
- Enskildas delaktighet och rättigheter
- Specialiserade insatser/utsatta grupper
- Ledning/styrning och organisation

Maria Finsén

Stockholms läns landsting och samtliga kommuner i Stockholms län har tillsammans med Nationell samverkan för psykisk hälsa (NSPH Stockholms län) tagit fram en handlingsplan för psykisk hälsa som sträcker sig från 2016 till 2020. Analyser av den psykiska hälsan i Stockholms län ligger till grund för handlingsplanen.

Handlingsplanen fokuserar på följande fem målgrupper:

- Barn och unga med psykisk ohälsa/som riskerar att få psykisk ohälsa
- Nyanlända med psykisk ohälsa/som riskerar att få psykisk ohälsa
- Personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning
- Personer med psykisk funktionsnedsättning
- Personer över 65 år med psykisk ohälsa/som riskerar att få psykisk ohälsa

Socialkontorets utredning

Danderyds kommun omfattas av analys och handlingsplan på regional nivå samt har lokala aktiviteter som går i linje med det regionala analysarbetet som för 2017/2018 föreslår satsningar som handlar om att barn och unga klarar av att gå ut skolan, barn och ungas delaktighet, främjande och förebyggande insatser. För vuxna och över 65 föreslås kompetensutveckling kring psykisk ohälsa, stöd till anhöriga samt förebyggande arbetet för att minska suicid.

Analysen föreslår även utveckling av bärkraftiga samverkansstrukturer som fungerar på alla nivåer i organisationerna samt att ta fram system för att kunna mäta och följa utvecklingen, för att därefter kunna utvärdera och fortsätta förbättra.

Danderyds kommun har under 2017 fått 819 477 kr i stimulansmedel för utvecklingsarbete som använts till följande lokala satsningar.

Övergripande

Samordningsfunktion på strategisk nivå med ett övergripande ansvar för samordning av utvecklingsfrågor inom psykisk hälsa. Samordnarfunktion har deltagit i beredningsgrupp till styrgrupp på Storsthlm för det regionala arbetet utifrån överenskommelse uppdrag psykisk hälsa.

Fokusgrupp för brukarmedverkan för målgruppen psykisk- och neuropsykiatrisk funktionsnedsättning träffas fyra gånger per år. Deltagare är representanter från socialkontoret, brukare med psykisk funktionsnedsättning, intresseorganisationer så som Attention, OCD sällskapet, Riksförbundet för Social och Mental Hälsa och Intresseföreningen för

Maria Finsén

schizofreni. Fokusgruppen har under 2017 haft föreläsare från Sollentuna som berättat om brukardelaktigheter och brukarrevison.

Socialkontorets anhörigkonsulent har tillsammans med konsulenter i Stockholm arrangerat en anhörigkonferens med syfte att skapa ett samarbete över hela regionen Storstockholm i frågor som rör anhörigstöd vid psykisk ohälsa. Målsättning med konferensen var att starta upp ett samarbete. På konferensen var representanter från kommuner, landstinget, anhörigprojektet, Studieförbundet vuxenskolan, Riksförbundet för Social och Mental Hälsa, Nationellt kompetenscentrum anhöriga, StorSthlm, och Svenska kyrkan.

Barn, unga och unga vuxna upp till och med 24 år
Föräldrakurs med 10 träffar för nyanlända föräldrar om föräldraskap i Sverige. Barnavårdscentralen och förskolan informerar om sina verksamheter för gruppen. Alla nyanlända föräldrar som ingår i etableringen erbjuds att delta samt andra föräldrar vid behov. Sex till sju grupper har genomförts under året.

Kort ferieaktivitet till ensamkommande ungdomar för att träna svenska och integreras i samhället. 55 ungdomar har blivit beviljade insatsen som resulterat i att flera ungdomar fått extraarbete.

Ensamkommande har fått stöd att skriva CV, utbildats i hur man söker arbete samt fått föreläsning av budget- och skuldrådgivare.

En familjebehandlare har utbildats i Circle of security, trygghetscirkeln som är ett relationsbaserat föräldraskapsprogram.

En kartläggning av skolnärvaro har mynnat ut i skolnärvaroprojektet där skolan och socialtjänsten samverkar och bidrar med resurser för att vägleda och stödja skolor i sitt arbete med skolnärvaro.

Samverkan mellan Socialkontoret, Bildningskontoret, Barnavårdscentralen, Habiliteringscenter, Ungdomsmottagning, Barnläkarmottagningen, Barn och ungdomspsykiatri för barn i behov av särskilt stöd. Styrgruppen har under 2017 gjort en avvikelse att det i Danderyd inte finns någon förstalinjens psykiatri att erbjuda vilket gör att Danderyds barn och unga blir hänvisas till mottagningar utanför kommunen för utredning. Sällan sker utredning, behandling och uppföljning på samma mottagning. Detta försvårar samverkan runt barnet. I avvikelsen lyfts aspekten att det idag inte är en likvärdig vård för Danderyds barn och

Maria Finsén

unga som för andra i länet. Svarat på avvikelserna är att en vårdcentral har för avsikt att söka om att få driva första linjens psykiatri men avvaktar på grund av lokaltillgång.

Vuxna (25 år och uppåt)

Socialkontoret har startat en mötesplats för nyanlända kvinnor inom ramen för etableringen för att bryta isolering och möjliggöra en integrering i samhället.

En revidering av den lokal samverkansöverenskommelse för personer med psykisk funktionsnedsättning och/eller missbruks- och beroendeproblem är gjord. Samverkan mellan Danderyds kommun, Vaxholms stad, Beroendecentrum Stockholm, Psykiatri nordväst, Prima barn- och vuxenpsykiatri AB, Arbetsförmedlingen södra Roslagen, Försäkringskassan, Frivården Sollentuna och Primärvården.

Träfflokalen för psykiskt funktionsnedsatta ökade sitt utbud av kulturinriktade aktiviteter för att besökare i högre utsträckning ska kunna ta del av kulturaktiviteter. Deltagare har bland annat deltagit i Danderyds konstrunda, startat en bokklubb, startat en kör, haft filmvisning och besökt museum. Träfflokalen har bjudit in Gatans röster på lunchkonsert och lunch. Inbjudna var träfflokalens besökare, gruppboende i kommunen för personer med psykisk ohälsa, socialtjänsten samt RSMH Danderyd.

Utvecklingsarbete 2018

Danderyd har möjlighet att rekvirera 1 139 279 kr för fortsatt arbete under 2018. Arbete med en handlingsplan för 2018 pågår.

Britt-Marie Ekström
Socialdirektör

Handlingar i ärendet

Expedieras
Klicka här för att ange text.